МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБОЗРЕНИЕÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ

ÏÐÈËÎÆÅÍÈÅ Ê № 2–3 (173–174)

ÔÅÂÐÀËÜ–ÌÀÐÒ 2014 ÃÎÄÀ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО № 72
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
14 марта 2014 года  № 07

Санкт-Петербург

О назначении даты проведения публичных слушаний
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2013 год
В соответствии с Федеральным законом Санкт-Петербурга «Об организации местного само-

управления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72, Порядком организации и проведения публичных слуша-
ний, утвержденным Решением Муниципального совета МО МО № 72 от 23.10.2013 года № 25,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению отчёта об исполнении бюд-

жета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа
№ 72 (далее – МО МО №72) за 2013 г. 25 марта 2014 года в 15:00 по адресу: Санкт-Петербург, ул.
Пражская д. 35 (зал заседания).

2. Инициатор проведения Публичных слушаний – Глава муниципального образования – пред-
седатель Муниципального совета МО МО № 72.

3. Обеспечить в установленном порядке подготовку и проведение публичных слушаний.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному

опубликованию.
5. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Председатель МС МО МО № 72  Н.Ю. Стамбирская

* * *
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2014 года  № 1

Санкт-Петербург
Об утверждении Муниципального реестра зеленых насаждений

внутриквартального озеленения внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.11.2005 № 1779
«О порядке учета зеленых насаждений», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Местная администрация
МО МО № 72

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Муниципальный реестр зеленых насаждений внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в соответствии с Приложением № 1
к настоящему Постановлению.

2. Направить постановление в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга в течение 10 дней.
 3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в официаль-

ном печатном издании газете «Муниципальное обозрение».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Местной адми-

нистрации МО МО № 72.

Глава Местной администрации
МО МО № 72  И.А. Бондарев

* * *
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению от 25 февраля 2014 г. № 1

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной администрации
МО МО № 72
______________ И. А. Бондарев
25 февраля 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР
зеленых насаждений внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

№ п/п Наименование расчетной единицы
Единицы измерения

кв. м шт.

1 Общая площадь зеленых насаждений, в том числе 260 100,00 –
1.1 Под газонами 257 250,00 –
1.2 Под кустарниками 1 355,00 –
1.3 Под деревьями 1 495,00 –
1.4 Под цветниками 0 –
2 Количество деревьев – 5 308
3 Количество кустарников – 1 584
4 Количество цветов – 0
5 Количество учтенных объектов – 48

* * *
УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной администрации
МО МО № 72

______________ И. А. Бондарев
1 марта 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
детских игровых площадок, оборудованных

внутригородским муниципальным образованием Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 по состоянию на 01.03.2014 года

№
п/п Адрес площадки Наименование оборудования

Год
установки

оборудования
Площадь,

м2

1 Софийская, д. 20, к. 1

1. Шведская стенка
2. Детский игровой комплекс
3. Качели на металлических стойках средние

2004
676

4. Качели на металлических стойках малые
5. Качалка-балансир
6. Песочница

2011

2 Белы Куна, д. 7, к. 1

1. Городок
2. Песочница «Ромашка»
3. Качалка-балансир
4. Качалка на пружине «Пчелка»
5. Карусель
6. Качели на металлических стойках малые

2004
888

7. Детский игровой комплекс «Мини»
8. Качалка на пружине «Лягушонок»
9. Песочница

2007

3 Софийская, д. 40, к. 1

1. Детский игровой комплекс
2. Качалка-балансир
3. Качалка на пружине «Петушок»

2004

4004. Детский игровой комплекс
5. Качели на металлических стойках средние
6. Качалка-балансир
7. Песочница

2009

4 Софийская, д. 42,
к. 2 – д. 44

1. Песочница «Аквариум»
2. Качели на металлических стойках малые 2004

425
3. Качели на металлических стойках малые
4. Качалка на пружине «Кабриолет» 2009

5 Бухарестская, д. 86, к. 1

1. Детский игровой комплекс «Пожарная машина»
2. Качели на металлических стойках малые
3. Песочница
4. Качалка-балансир
5. Качалка на пружине «Пожарный»
6. Качели на металлических стойках средние
7. Горка

2011 972

6
Бухарестская, д. 94, к. 1
(во дворе, напротив 4, 5
парадных)

1. Стойка баскетбольная комбинированная
2. Гимнастический городок
3. Теннисный стол
4. Турник взрослый
5. Брусья параллельные

2011 800

7
Бухарестская, д. 94,
к. 1 (во дворе, напротив
последней парадной)

1. Качели на металлических стойках малые
2. Домик-лабиринт 2011

400
3. Качалка на пружине «Лягушонок»
4. Песочница
5. Детский игровой комплекс
6. Домик-беседка
7. Карусель

2007

8 Турку, д. 19, к. 1

1. Детский игровой комплекс «Мини»
2. Качели на металлических стойках малые
3. Песочница
4. Качалка-балансир
5. Качалка на пружине «Динозаврик»
6. Горка

2011 400

9 Фарфоровский пост,
д. 64 – д. 66

1. Горка
2. Качалка-балансир
3. Качели на металлических стойках малые
4. Песочница

2011 150

10 Турку, д. 15, к. 2
1. Качели на металлических стойках средние
2. Качалка-балансир
3. Песочница

2009 135

11 Турку, д. 12, к. 1

1. Качели на металлических стойках средние
2. Качалка-балансир
3. Спортивный снаряд № 1
4. Спортивный снаряд № 2

2009
100

5. Песочница 2012

12 Пражская, д. 22

1. Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой
2. Гимнастический городок
3. Качалка-балансир
4. Качалка на пружине «Рыцарь»
5. Детский игровой комплекс
6. Качели на металлических стойках средние
7. Песочница
8. Турник взрослый
9. Турник детский

2009
1400

10. Качели на металлических стойках малые 2012

13
Софийская, д. 32, к. 1
(во дворе, ближе к д. 32,
к. 2 по ул. Софийская)

1. Детский игровой комплекс
2. Качели на металлических стойках средние
3. Качалка-балансир
4. Качалка на пружине «Лошадка»
5. Песочница

2009 300

14
Софийская, д. 32, к. 1
(во дворе, ближе к д. 32,
к. 1 по ул. Софийская)

1. Песочница
2. Детский игровой комплекс «Мини-королевство» 2007 170

2 hmtnpl`0hnmmne  ophknfemhe

№
п/п Адрес площадки Наименование оборудования

Год
установки

оборудования
Площадь,

м2

15 Белы Куна, д. 27, к. 1
Детский игровой комплекс1.
Качели на металлических стойках малые2.
Качалка на пружине «Бабочка»3.
Песочница4.

2009 200

16 Турку, д. 31
Кораблик «Карапуз»1.
Качели на металлических стойках малые2.
Качели на металлических стойках средние3.

2009 378

17 Турку, д. 27, к. 1
Песочница «Кораблик»1.
Качели на металлических стойках средние2.
Качалка-балансир3.

2009 63

18 Турку, д. 17, к. 2
Качалка на пружине «Рыцарь»1.
Кораблик «Карапуз»2.
Качели на металлических стойках малые3.

2009 205

19 Софийская, д. 32, к. 2
и к. 3

Качалка на пружине «Рыцарь»1.
Качалка-балансир2.
Качели на металлических стойках малые3.

2009

383Песочный дворик1.
Детский игровой комплекс2.
Качалка на пружине «Пароходик»3.
Качели на металлических стойках средние4.

2007

20 Турку, д. 22, к. 1

Детский рукоход с брусьями и шведской стенкой1.
Игровая установка с баскетбольным щитом2.
Качалка-балансир3.
Качалка на пружине «Рыцарь»4.
Детский игровой комплекс5.
Качели на металлических стойках малые6.
Песочница7.
Турник взрослый8.
Турник детский9.

2009 620

21 Турку, д. 20, к. 1

Качалка-балансир1.
Качалка на пружине «Рыцарь»2.
Детский игровой комплекс3.
Качели на металлических стойках малые4.
Песочница5.

2009 360

22 Славы, д. 38, к. 1

1. Детский игровой комплекс «Мини-крепость»
2. Качели на металлических стойках малые
3. Качели на металлических стойках средние
4. Качалка-балансир
5. Качалка на пружине «Рыцарь»
6. Песочница

2009 150

23 Софийская, д. 48, к. 1

1. Песочница
2. Машинка с горкой
3. Качалка на пружине «Пароходик»
4. Качалка-балансир
5. Песочница
6. Детский игровой комплекс «Мини-крепость»
7. Карусель
8. Качалка-балансир

2007

660
9. Качалка на пружине «Джип»
10. Качалка-балансир
11. Горка «Мини»
12. Домик-беседка «Карета»
13. Песочница
14. Качели на металлических стойках средние
15. Гимнастический городок

2008

24 Софийская, д.48, к. 2
и к. 3

1. Песочница
2. Качалка-балансир 2007

465
3. Качели на металлических стойках малые 2012

25 Славы, д. 64

1. Песочница «Катерок»
2. Детский игровой комплекс «Мини-королевство»
3. Качалка-балансир
4. Гимнастический городок
5. Паровозик с одним вагончиком
6. Карусель

2007 607

26 Турку, д. 22, к. 5

1. Горка «Мини»
2. Качалка-балансир
3. Качалка на пружине «Джип»
4. Песочница

2008

7685. Песочница «Ромашка»
6. Детский игровой комплекс
7. Качалка на пружине «Джип»
8. Качели на металлических стойках средние

2007

9. Качели на металлических стойках малые 2013

27 Белы Куна, д. 13, к. 4 –
Белы Куна, д. 11, к.2

1. Качалка на пружине «Джип»
2. Качели на металлических стойках средние
3. Песочница
4. Детский игровой комплекс

2008 400

28 Софийская, д. 47, к. 2

1. Гимнастический городок
2. Качалка на пружине «Гномик»
3. Качели на деревянных стойках
4. Детский игровой комплекс
5. Песочница «Ромашка»
6. Домик-беседка

2008 576

29 Пражская, д. 37, к. 3
1. Качалка на пружине «Джип»
2. Качели на металлических стойках средние
3. Песочница
4. Детский игровой комплекс

2008 353

30 Софийская, д. 42, к. 2
(во дворе)

1. Детский игровой комплекс «Мини-королевство»
2. Песочница» 2007 285

31 Бухарестская, д. 78
1. Песочница
2. Качалка на пружине «Лягушонок»
3. Качалка-балансир
4. Детский игровой комплекс «Мини-крепость»

2007 336

32 Белы Куна, д. 13, к. 4 –
Турку, д. 12, к. 6

1. Песочница «Ромашка»
2. Детский игровой комплекс «Мини-крепость»
3. Игровая установка
4. Качалка на пружине «Джип»
5. Качели на металлических стойках средние

2007 520

33 Турку, д. 28, к. 3 и к. 2 1. Качели на металлических стойках малые
2. Песочница 2005 58

34 Южное шоссе, д. 72

1. Детский игровой комплекс
2. Качели на металлических стойках малые
3. Качели на металлических стойках средние
4. Песочница
5. Качалка-балансир
6. Горка

2012 324

№
п/п Адрес площадки Наименование оборудования

Год
установки

оборудования
Площадь,

м2

35 Софийская, д. 37/1, 2, 3,
д. 39/3

1. Качалка-балансир
2. Качалка на пружине
3. Горка
4. Качели на металлических стойках малые
5. Песочница
6. Детский городок

2005
340

7. Качели на металлических стойках малые 2012

36 Белы Куна, д. 5
1. Детский игровой комплекс «Мини-крепость»
2. Качалка-балансир
3. Качалка на пружине
4. Горка «Мини»

2007 420

37 Белы Куна, д. 19, к. 1

1. Качели на металлических стойках малые
2. Горка «Мини»
3. Песочница
4. Качалка-балансир
5. Качалка на пружине

2005
676

6. Песочница 2012

38 Софийская, д. 40, к. 2, 3

1. Городок «Машинка с горкой»
2. Качели на металлических стойках малые
3. Карусель
4. Песочница
5. Качалка на пружине «Пожарный»
6. Балансир
7. Горка
8. Рукоход
9. Баскетбольная стойка комбинированная

2012 540

39 Фарфоровский пост,
д. 34-40

1. Детский игровой комплекс
2. Балансир
3. Качели на металлических стойках средние
4. Песочница
5. Карусель

2012 172

40 Турку, д. 8, к. 4

1. Детский игровой комплекс
2. Качели на металлических стойках малые
3. Карусель
4. Песочница
5. Качалка на пружине
6. Балансир
7. Горка
8. Рукоход
9. Баскетбольная стойка комбинированная

2012 930

41 Бухарестская, д. 88

1. Детский игровой комплекс
2. Качели на металлических стойках малые
3. Карусель
4. Песочница
5. Качалка на пружине
6. Балансир

2012 540

42 Бухарестская, д. 94-6

1. Скамья садово-парковая 4 шт.
2. Урна 4 шт.
3. Детский игровой комплекс для детей до 12 лет
4. Качалка-балансир
5. Качели на металлических стойках 2 шт.
6. Песочница
7. Качалка на пружине
8. Карусель

2013 324

43 пр. Славы, д. 52, к. 1

1. Скамья садово-парковая 5 шт.
2. Урна 5 шт.
3. Детский игровой комплекс в виде пожарной
машинки с горкой
4. Качалка-балансир
5. Качели на металлических стойках 2 шт.
6. Песочница
7. Качалка на пружине «Пожарный»
8. Карусель

2013 550

44 пр. Славы, д. 52, к. 1
1. Песочница
2. Качалка на пружине
3. Скамья садово-парковая 2 шт.
4. Урна 2 шт.

2013 30

Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования № 72. Адрес редакции: 192241, Пражская, ул., д. 35. Тел. (812) 360-39-22.
Главный редактор А. Г. Белов. Члены редакционной коллегии: И. А. Бондарев, О. В. Васильева, Н. Ю. Стамбирская. Регистрационное свидетельство № П 3995 от 12.03.1999 г.

Мнение авторов не всегда совпадает с мнением редакции. Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экз. Номер подписан к печати 17.03.2014 г.
Отпечатано в типографии ООО “КМБХ”: 197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, 21. Заказ №

* * *

СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

Округ № 212

Округ № 213

Округ № 214
Округ № 215